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KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách  

tại tỉnh Kon Tum năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-SVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2024 của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum về tổ chức Hội thi Thiếu nhi tuyên 

truyền giới thiệu sách năm 2024; Thông báo số 719/TB-BTC ngày 10/4/2024 của 

Ban tổ chức Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách năm 2024 về thời gian, 

địa điểm tổ chức Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền, giới thiệu sách tỉnh Kon Tum năm 

2024; Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 19/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về 

Tổ chức Hội thi “Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách” năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi 

“Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách” năm 2024 tại tỉnh Kon Tum như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích:    

- Nhằm xây dựng và phát triển văn hóa đọc, đưa phong trào đọc sách trở 

thành thói quen, nét đẹp văn hóa trong thiếu nhi, hướng tới xây dựng xã hội học 

tập, góp phần giáo dục truyền thống lịch sử, đạo đức, lối sống, từ đó hình thành 

cho các em thiếu nhi ý thức trách nhiệm của bản thân để học tập, rèn luyện trở 

thành con ngoan, trò giỏi, hiếu thảo với ông, bà, cha, mẹ, phát huy tinh thần đoàn 

kết, tình yêu quê hương, đất nước, yêu thương con người và biết chia sẻ, giúp đỡ 

bạn bè và xứng đáng là những chủ nhân tương lai của đất nước.  

- Giúp các em thiếu nhi khơi dậy niềm đam mê đọc sách, bổ sung kiến thức 

cho bản thân, phát huy tính sáng tạo, trí tưởng tượng qua việc học tập những điều 

hay, lẽ phải, cảm thụ được cái hay, cái đẹp qua từng trang sách, tạo động lực phân 

đấu trong học tập, nuôi dưỡng ước mơ tương lai. Là dịp để Thiếu nhi trong huyện 

được đi giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, học tập từ các huyện bạn, đội bạn. 

- Thông qua Hội thi sẽ định hướng, giúp thiếu niên, nhi đồng lựa chọn 

phương pháp đọc sách có hiệu quả, tạo thói quen đọc và trân trọng các giá trị của 

sách. 

  2. Yêu cầu: 

- Các thí sinh tham gia Hội thi cấp tỉnh nghiêm túc thực hiện tốt nội quy, 

quy chế, chấp hành các quy định của Ban Tổ Chức, Ban giám khảo, Thể lệ của Hội 

thi cấp tỉnh.  

- Hội thi phải được chuẩn bị chu đáo về mặt nội dung và hình thức. Công tác 

tham gia Hội thi trên tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi kinh nghiệm, đảm bảo 

tiết kiệm, hiệu quả và an toàn. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG THAM GIA 
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1. Nội dung: Tham gia Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách năm 

2024 tại tỉnh Kon Tum. 

2. Thành phần, số lượng:  

* Tổng số: 19 người 

- Nhân viên Trung tâm VHTTDL&TT huyện: 01 người;  

- Giáo viên/nhân viên thư viện Trường PTDTBT TH&THCH xã Ngọc Linh: 

01 người, Trường THCS thị trấn Đăk Glei: 01 người; Trường TH Kim Đồng: 01 

người. 

- Các em tham gia dự thi gồm có 03 tiết mục: 15 người (3 chính và 12 phụ 

họa). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP LUYỆN VÀ THAM GIA HỘI THI 

1. Thời gian, địa điểm tập luyện:  

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 18/4/2024 đến ngày 22/4/2024 

- Địa điểm tập luyện: Tại các đơn vị trường học có học sinh tham gia. 

- Thời gian tổng duyệt chương trình các tiết mục dự thi: Vào lúc 14 giờ 00 

phút, ngày 23/4/2024 tại Hội trường 16/5 huyện Đăk Gei. 

- Đúng 15 giờ 30 phút, ngày 23/4/2024, mời toàn thể các thành viên trong 

Đoàn tham gia họp quán triệt một số nội dung trước khi đi về tỉnh tham gia Hội thi.  

- Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm VHTDL &TT huyện. 

- Đúng 07 giờ 30 phút, ngày 24/4/2024 mời toàn thể các thành viên trong 

Đoàn tập trung tại Trung tâm VHTTDL&TT huyện để về tỉnh tham dự Hội thi theo 

Kế hoạch. 

2. Thời gian tổ chức Hội thi: Ngày 24 - 26 tháng 4 năm 2024 (03 ngày). 

- Khai mạc Hội thi: 7 giờ 30 phút, ngày 25/4/2024. 

- Bế mạc Hội thi: 14 giờ 00 phút, ngày 26/4/2024. 

- Địa điểm: Khách sạn An Thái (Số 58 Đoàn Thị Điểm, Phường Quang 

Trung, thành phố Kon Tum). 

IV. KINH PHÍ THAM GIA HỘI THI 

- Trích từ nguồn kinh phí hoạt động Thư viện và phòng truyền thống được 

giao cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện quản lý 

năm 2024. 

- Cán bộ Trung tâm VHTTDL&TT, các anh chị phụ trách, thầy cô giáo hỗ 

trợ các em đi tham gia Hội thi cấp tỉnh thực hiện chế độ theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

- Căn cứ Kế hoạch, Thể lệ, Thông báo của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh, kết quả tổ chức Hội thi cấp huyện để rút đoàn tham gia Hội thi Thiếu nhi 

tuyên truyền giới thiệu sách năm 2024 tại tỉnh Kon Tum. 

- Tham mưu UBND huyện ra Quyết định thành lập Đoàn tham gia Hội thi 

Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách năm 2024 tại tỉnh Kon Tum.  
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- Cử cán bộ phối hợp với các trường tiếp tục tổ chức tập luyện và đưa đoàn 

đi tham gia Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách năm 2024 tại tỉnh Kon 

Tum. 

- Lập dự trù kinh phí ăn ở, phương tiện tham gia, thuê trang phục, đạo cụ để 

đảm bảo cho việc tham gia Hội thi. 

- Kết thúc đợt tham gia Hội thi cấp tỉnh báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân 

huyện. 

2. Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

tuyển chọn đội xuất sắc nhất cấp TH và cấp THCS tham gia Hội thi kể chuyện theo 

sách tỉnh Kon Tum năm 2024.  

- Hướng dẫn, chỉ đạo BGH các trường (Trường PTDTBT TH-THCS xã 

Ngọc Linh, Trường Tiểu học Kim Đồng, Trường THCS thị trấn) tạo điều kiện cho 

các thầy (cô) phụ trách và các em có tiết mục đạt giải cao tại Hội thi cấp huyện 

tham gia Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách tỉnh Kon Tum năm 2024 

(có danh sách các em và tiết mục kèm theo); các trường có học sinh tham gia Hội 

thi cấp tỉnh cử 03 giáo viên/nhân viên thư viện trường học (1 người/trường học) 

phối hợp với cán bộ Trung tâm VHTTDL&TT  huyện, chuẩn bị dụng cụ, hỗ trợ và 

hướng dẫn giúp các em hoàn thành các tiết mục dự thi đạt kết quả.   

 Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu 

sách tại tỉnh Kon Tum năm 2024 của UBND huyện Đăk Glei./.  

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL (b/c);                                                                          

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ); 

- Các đơn vị tại mục V kế hoạch (t/h); 

- Lưu VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Sum 

 



DANH SÁCH 

Các em tham gia Hội thi Thiếu nhi tuyên truyền giới thiệu sách  

tại tỉnh Kon Tum năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-UBND ngày       / 4 / 2024 của UBND huyện Đăk Glei) 

 

STT Họ và tên Lớp Đơn vị Nội dung dự thi Ghi chú 

01 Phạm Tuyết Nhi 5C Trường TH Kim Đồng 

Kể chuyện:  Điện Biên 

Phủ vang mãi bản hùng 

ca chiến thắng 

Kể chính 

02 Đinh Chấn Hưng 5B Trường TH Kim Đồng Phụ họa 

03 Trần Phước Lợi 5B Trường TH Kim Đồng Phụ họa 

04 Phan Bảo Hân 5B Trường TH Kim Đồng Phụ họa 

05 Phạm Anh Khôi 3B Trường TH Kim Đồng Phụ họa 

06 
Nguyễn Thị Thảo 

Nguyên 

4A Trường PTDTBTTH&THCS xã Ngọc Linh  

 

Kể chuyện:  Mười cô gái 

Ngã Ba Đồng Lộc 

Kể Chính 

07 Y Nhiệt 5B Trường PTDTBTTH&THCS xã Ngọc Linh Phụ họa 

08 Y Lệ Nhỏ 4B Trường PTDTBTTH&THCS xã Ngọc Linh Phụ họa 

09 Nguyễn Ngọc Linh Anh 3B Trường PTDTBTTH&THCS xã Ngọc Linh Phụ họa 

10 Nguyễn Hoàng Anh 5A Trường PTDTBTTH&THCS xã Ngọc Linh Phụ họa 

11 Lê Vàng Anh 6A Trường THCS Thị trấn Đăk Glei 
 

Kể chuyện:  Người Anh 

hùng Nguyễn Viết Xuân 

 

Kể chính 

12 Võ Kim Ngọc 6A Trường THCS Thị trấn Đăk Glei Đóng hoạt cảnh 

13 Y Lăng Diệp 6A Trường THCS Thị trấn Đăk Glei Đóng hoạt cảnh 

14 Đặng Nguyễn Thiên Ân 6A Trường THCS Thị trấn Đăk Glei Đóng hoạt cảnh 

15 Phạm Nguyễn Hoàng Đạt 6A Trường THCS Thị trấn Đăk Glei Đóng hoạt cảnh 

Danh sách này gồm có: 15 người 
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